

Kurultaydan Sonra...

Dil kurultayı dokuz günlük çalışmadan sonra faaliyetini bitirdi. Daha doğrusu bu faaliyet değeri bir heyetin eline bıraktı. Heyet, bütün memleket münevverlerini bu ideal etrafında toplayacak ve onları seferber hale getirecek olan geniş bir teşkilatın nüvesi olacaktır.

Kurultayın mesaisini yakından takip edenler, hedefi çok iyi anlamışlardır: Maksat, kelimeleri, ekleri, istihlaları kendisinin olan bir öz türkçe meydana getirmektir. Bunu yapmak için de Osmanlıcadan, sesi öz türkçenin sesine uymayan, yapılışı yapma düzenlerine gelmeyen yabancı kelimeleri atmak ve onların yerine öz türkçeyi almaktır.

Öz türkçenin membarları sunlar olacaktır: Önce halkın konuşma dili. Halk dilinde bulunan bu sözlere türkçe ekler koyarak yeni sözler yapılabilir. Bundan sonra da başka türkçe lehçelerinde bulunan sözlerle bunlara da ekler koyarak meydana gelecek yeni sözler.

Görülüyor ki hedef, esprento gibi yapma bir dil meydana getirmek değildir. Kurultayın müzakerelerinden bu, ancak surette anlaşıldığı halde, hazırlanan yepyeni bir dil meydana geleceğinden ve yeni dil ile görüşmeyeceklerinden korktuklarını anlıyoruz. Hemen söyleyelim ki bu korkuya mahal yoktur.

Fakat diğer bazıları için de dil hareketi bir alay mevzuu olmuştur. Bunlar türkçeleştiriyor diye bazı müsteşhâfîmelerini kullanarak bu inkılabı karikatürize etmek istiyorlar. Bu, ya terbiyesizlik yahut taamefi bir ruhun ifadesinden başka bir şey değildir. Dil inkılabı büyük inkılabımızın ehemmiyetli bir merhalesidir. Bu harf inkılabını tamamlayan bir inkılabtır. Dört sene evvel harflerimizi değiştirdik. Niçin? Çünkü okumayı yazmayı halk arasında tamim etmek istedik. Bu en büyük bir halkçılık hareketi idi.

Ancak yazılacak olan dil, halkın kendi konuştuğu dilden çok başka olunca bunu yazmakta büyük bir fayda olamazdır. Bu itibarla dil inkılabını tamamlayan bir inkılabtır. Onun harf inkılabının ehemmiyeti azalır, şümulü daralır. Ve inkılabımızın diğer safhaları nasıl istifade edilemezse, dil inkılabının da bir alay mevzuu olmasına ciddi vatanşahlar hiç bir zaman razı olamazlar.

Kurultayın kapanmasıyla dil hareketinin faaliyet merkezi seçilen heyet etrafında toplanıyor. Bu yukarıda anlattığımız gibi bütün milleti şamil teşkilatın nüvesi olacaktır. Çünkü dil inkılabında her ferden bir vazifesi vardır. Harf inkılabında olduğu gibi dil inkılabında da en ehemmiyetli vazifenin matbuata düştüğünü bildiği içindir ki Milliyet iki gündün beri bir dil kösesi açmıştır. İki gün içinde karilerimizden çok istifadeli mektuplar geldi. Bunları sütunlarımızda dercettik. Bu mektupları okuyan muhterem karilerimiz, belki dil cemiyetinin de beğeneceği tekliflerin ileri sürüldüğünü görmüşlerdir.

Demek istiyoruz ki dil inkılabı yalnız hükümetin yardımıyla, yalnız bir heyetin mesaisiyle değil, bütün milletin elbirliğiyle çalışmasıyla başarılabılır. Büyük Gazi'nin ilham ve işaretleriyle başlanan harf inkılabı muvaffak olduğu gibi bunun da başarılabacağına şüphe etmemek lazımdır. Ve bu başarıldıktan sonra çok değerli Maarif vekilimizin güzel ifade ettiği gibi, türkçemiz kendi kaynağından aldığı fevle daha ziyade güzelleşmiş, zenginleşmiş, öz varlığına ve sağlamlığına varmış bir dil olacaktır.

Darülfünunda Islahat Ne Şekilde Yapılacak?

Darülfünunda müderrisleri telâşa düşüren şey nedir?

Vekil Bey dün Darülfünunu ziyaret ederek, yapılacak ıslahatın endişeye mahal vermiyeceğini söyledi. Vekil Bey bu akşam gidiyor

Maarif vekili Dr. Reşit Galip B. dün Darülfünunu ve Maarif müdürlüğünü ziyaret etmiştir. Öğleden sonra saat 3,5 ta vali ve Belediye reisi Muhittin Beyi de ziyareti etmiştir. Vekil B. Darülfünuna saat 4 de gelmiş ve bir çok talebe ve yüze yakın profesör tarafından samimi surette karşılanmıştır. Vekil B. emelik odasında bir saat kadar oturarak emelik vekili Mustafa Hakkı ve müderris Beylerle hasbuhal etmiştir. Son zamanlarda Darülfünunun ıslahı ve yeniden teşkili hakkında yapılan mübâlahâli neşriyat dair vekil B. müderrislere hifaben şu sözleri söylemiştir:

"Bugün buraya gelişim, daha ziyade, tanıdığım arkadaşları ziyaret maksadilendir.

Bir kısmımız hocamızız, Bu itibarla sizi tanıyorum. Bir kısmınız şahsen, bir kısmınız isminiz, eserleriniz, şöhretinizle tanıyorum. Ben bu tanışma mübahimiyim. Yeniden bir tanışma yoktur.

Darülfünun hakkında esaslı tetkiklere girişmek için derinden ve uzun uzun sizinle konuşacağım. Önümüzde Darülfünunun bugünkü memleket ve inkılab ihtiyacı daha iyi hizmet edebilecek şekilde takviye etmek gibi bir maksat var. Bunun lüzumunda hepimiz mütefikiz. Bu müessesenin içinde bulunmanız dolayısıyla bu lüzumu siz herkesten ziyade müdriksiniz ve herkesten daha kuvvetle arzu edersiniz. Memleketin yarını, öbürünü için çok büyük hizmetler yapabilecek müessesenin alacağı şekli düşünürken acele hareket etmek muvafık görülemez. Onun için bunun üzerinde derin derin bütün dikkat ve gayretimizle düşünüp çalışacağız. Maamafih bu mesele şimdiye kadar hiç düşünülmemiş değildir. Darülfünun ailesine mensup olanlar ve münevverler içinde bu fikir işlenmiş, üzerinde münakaşalar ve tetkikler yapılmıştır. Biz bunlardan da istifade edeceğiz. Darülfünunun en iyi bir şekle alabilmesi için ne yapmak lazım geliyorsa bunları hep beraber düşüneceğiz. İhtiyarım ki bütün Darülfünun teşkilatı kökünden kalkacak diye bir endişe varmış. Bu endişenin ruhlarına verdiği üzüntü ile gerek tedrisatta ve gerek gayretler üzerinde müessir oluyormuş. Ben bunun doğru olduğunu zannetmiyorum. Çünkü ne yapılsa elbirliği ile mevcudu kuvvetlendirmek için yapılacaklar. Ben bu endişeye inanmadığım için bütün dikkatinizle dersleriniz ve vazifeleriniz devam ettiğinizi biliyorum. İleride Darülfünuna yeni bir istikamet verilmesi meselesi mevzuu bahsolursa bu takdirde dahi hiç birinizin işi (Devamı 6 ncı sahifede)



Maarif vekili Reşit Galip Bey müderrisler arasında

Reşit Galip B. Milliyet'te

Maarif vekili Reşit Galip Bey fendi, evvelki gün diğer arkadaşlarımız gibi "Milliyet" gazetesini de ziyaret etmişti. Maarif ve terbiye işleri hakkında hepimizi tenvir eden vekilimiz, ziyaretinin husus mahiyette olduğunu söylediği için, bize şeref veren bu hâdiseden gazetemizde bahsetmemiştik. Diğer arkadaşlarımız dün ziyareti hakkında tafsilât vermiş olduklarından, biz de bu fırsattan kendilerine teşekkür etmek için istifade etmek istiyoruz.

Vekil Beyfendinin maarif için düşündükleri bütün arkadaşlarımız için hakikaten pek faydalı olmuştur. Hiç şüphe etmedikimiz muvaffakiyetlerini tekrar temenni ederiz.

Muammer ve Y. Ziya Beyler

İş bankasındaki değişiklikler sırasile tathik ediliyor..

ANKARA, 8 (Telefonla) — Türkiye İş Bankası Ankara merkez müdürlüğüne tayin edilen Osman Nuri Bey bugün yeni vazifesine başlamıştır. İstanbul şubesi müdürlüğüne



Yusuf Ziya ve Muammer Beyler

tayin olunan Yusuf Ziya Bey umumi müdür vekili Muammer B. le birlikte birkaç güne kadar İstanbulda bulunacaktır.

Muammer Bey İstanbuldan dönüşüne umum müdürlük vazifesine başlayacaktır.

Çarpışma

Yalovadan dün gece gelen Seyrisefain vapuru bir vapurla çarpıştı..

Dün akşam, Yalovadan saat 16,40 da hareket eden Seyrisefain Bağdat vapuru yolcuları büyük bir kaza geçirmişlerdir. Bağdat vapuru Ada açıklarına geldiği bir sırada henüz hüviyeti anlaşılamayan bir vapurla

Gazi Hz.

Reisicumhur Hz. dün Dolmabahçe sarayındaki dairelerinde meşgul olmuşlar, bir tarafa çıkmamışlardır.

Başvekil Avdet ediyor

Surgu suyu kanalı inşaatını teftiş etti

MALATYA, 8. A. A. — Başvekil İsmet Paşa Hazretleri saat 14 buçuk tan 20 ye kadar ikametlerine tahsis olunan vali konağında resmi ve bilhassa Malatya'yı alâkadar eden husus işlerle meşgul olmuşlardır. Bilâhare halkın samimi tezahüratı ve coşkun alkışları arasında ticaret odası tarafından Halkevinde şereflerine verilen ziyafeti teğrif buyurmuşlardır.

Ziyafet çok samimi olmuş muhtelif mevzular üzerinde hasbihaller yapılmıştır. Yemektan sonra Halkevinde tertip edilen milli oyunları seyretmişlerdir. Saat 23 te büyük tezahürat arasında Halkevinden ayrılarak vilayet konağına gittiler. İsmet Paşa Hazretleri hükümet ve hapishane (Devamı 6 ncı sahifede)

Pr. Zajti Ferenez

Badema hükümet hizmetinde çalışacak



Pr. Zajti Ferenez

Türk tarih cemiyeti ile birlikte çalışmak üzere şehrimize gelecek Gazi Hz. tarafından misafir edilmiş olan Macar profesörü Zajti Ferenez, yakında işe başlayacaktır. Prof. bugün Maarif Vekili Reşit Galip B. le birlikte Ankara'ya gidecektir.

Prof. Türk tarihi hakkındaki tetkiklerinden istifade edilmeğe üzere hükümet hizmetine girmiştir.

Istanbul-Ankara hava postası açılıyor!

Diyaribekir. Ankara. İstanbul hattı da açılacak
Bir tayyare mühendisimiz saatte 200 km. kateden bir tayyare yaptı



ANKARA, 8 (Telefonla) — Hükümetimiz, önümüzdeki ay zarfında İstanbul ve Ankara arasında hava postaları tesis etmektedir.

Yapılan mukavele üzerine bunun için Amerikadan pilotlar ve tayyareler yola çıkmak üzere.

Uçuş meydanı
Çimento fabrikasının şimalinde istimlak edilen sahada bir uçuş meydanı yapılmaktadır. Meydan, pek kısa bir zamanda düzeltilecektir. (Devamı 6 ncı sahifede)

Şoförler için kanun!

Dahiliye vekâleti yeni iki mühim kanun hazırlıyor

Bu kanunlardan birisi şoförlüğü meslek haline sokuyor..

Dahiliye vekâleti iki mühim kanun lâihyası esaslarını hazırlamakla meşgul olmaktadır. Aldığı malûmata göre bu lâihyalardan birisi şoförler kanunudur. Öteki de ahkâmı şahsiye ve nüfus kanunu lâihyasıdır. Şoförler kanunu lâihyası hakkında biraz tafsilât verelim. Şoförler kanunu, otomobillerin tabii olması lazım gelen şartları ihtiva edecektir. Şimdiye kadar şoförler le otomobillerin tabii bulundukları nizam esasları tam değildi. Yeni bir çok ihtiyaç ve zaruretlere nazarı dikkati celbetmekte olduğu için bu şekilde bir kanun vücade getirilmesine hükümetçe lüzum görülmüştür.

Bu kanun ile belediye reislerine ve belediye zabıtası amirlerine şoförlerin ve otomobillerin tabii tutulacakları nizamlar hakkında bazı salâhiyetler verilmektedir. Ve kanunda bu salâhiyetlerin bulunması zaruri görülmektedir. Kanun lâihyasının mühim esasları hazırlanmıştır. Lâihya, Büyük Millet Meclisinin önümüzdeki içtimanın ilk celsesine yetiştirilmesi kararlaştırılmıştır.

Ahkâmı şahsiye
Yeni kanunlardan ahkâmı şahsiye ve nüfus kanunu esasları da hazırlanmıştır. Dahiliye Vekâleti bu kanunun esasları üzerinde geçen seneden beri tetkikat yapıyordu. Yeni kanun B. M. Meclisinin içtima devresinin ilk celselerine yetiştirilecektir.

Lâihya, bundan sonra tanzım edilecek nizamname hakkını da mufassal hükümler vardır.



Şükrü Kaya Bey

siye ve nüfus kanunu esasları da hazırlanmıştır. Dahiliye Vekâleti bu kanunun esasları üzerinde geçen seneden beri tetkikat yapıyordu. Yeni kanun B. M. Meclisinin içtima devresinin ilk celselerine yetiştirilecektir.

Lâihya, bundan sonra tanzım edilecek nizamname hakkını da mufassal hükümler vardır.

Londra - Mısır yolu birleşiyor

Sirkeci ile Haydarpaşayı birleştirecek yol da açılıyor

Feribot tesisatı için yapılan müzakere neticelendi. Mukavele imzalanacak..

Sirkeci ile Haydarpaşa arasında feribot işletmek isteyen bir İngiliz sermayedar grubu bundan evvel Nafia vekâletine tekliflerde bulunmuştu. Aldığımız habere göre, bu grubun teklifleri esas itibarile hükümetçe terviç edilmiş ve iş, mukavele şartlarının tesbiti safhasına girmiştir. Grubu temsil etmekte olan Kolonel Barry refakatinde mühendis M. Ketchell, bulunduğu halde bir kaç gün evvel şehrimize gelmiştir. Nafia vekâleti ile evvelce başlayan müzakere devam için yakında Ankara'ya gideceklerdir.

Memleket için pek faydalı görülen bu teşebbüsü üzerine almak isteyen bu grup, Avrupanın muhtelif yerlerinde beynelmil feribot tesisatı yapmış olan bir şirkete mensupdur. Kolonel Barry, bu şirketin ikinci reisi. Teşebbüs etrafında hükümetle bir anlaşma yapıldığı takdirde milli bir şirket teşkil edilecektir.

Yumurta İhracatçılarında Yardım

Son haberlerimizde okuyunuz..

93 felâketi Ve İgnatief

Milliyetin yeni tarihî tefrikası

Yakın tarihin en acıklı hatıralarından biri de 93 felâketleridir. O zamanki Osmanlı İmparatorluğunun elinden bütün Tuna boyunca gitmesine sebep olan bu felâketli harbin faciaları daha evvelden başlamıştı. Harbi hazırlayan ve Ayastefanos muahedesine bağlayan Rus diplomatı İgnatief'in bütün bu macerada pek mühim bir rolü vardır. İgnatief'in yalnız Rusça'da çıkan hatıralarından ve o devirleri yaşamış ricalin biraktıkları yadigârlardan toplanarak yazılmış olan bu eseri yakında Milliyet tefrikaya başlayacaktır.



Türkçe grup maçlarından intibalar: (1) Eskişehir-Kütahya takımları. (2) Ankara-Bursa takımları. (3) Finale kalan Eskişehir takımı. (4) Finale kalan

İzmiri mateme boğan ölüm nasıl oldu?

Tokadî zade Şekip Beyin hazin akıbeti etrafında tafsilât

Tokadî bade Şekip beyin müessif vefatını iki gün evvel telgraf haberi olmak üzere yazmıştık. Dün gelen İzmir gazeteleri sıyah eşçeveller içinde şahiflerini bu hazin ölüme tahsis etmişlerdir ve "Anadolu" refikimiz şu tafsilâtı vermektedir:

Tokadî zade Şekip Bey; senelerce Avrupada tahsil ettirdiği oğlu Nâsır Beyi pek çok sevdi. Nâsırın da babasına karşı olan sevgisi o kadar derindi ki dünyada sevişen baba ve oğullar arasında böyle derin bir sevgi herhalde enderdir. Sanki iki arkadaş, iki ahbab idiler. Nâsır Bey, tahsilini ikmalinden sonra şehrimiz Emlâk ve eytam bankasına memur tayin edilmişti.

Tokadî zade ailesi zengindi, fakat Şekip Beyin düşmüşlere, fakirle yardım etmekten duyduğu zevk ve hâz o kadar büyük ve derindi ki son zamanlarda zenginlikten eser kalmamış, hattâ kendileri Karşıyaka'da Osmanzadede bir kira evinde ikamet etmekte idiler.

Şekip Beyin oğlu Nâsır Bey yirmi sekiz yaşında idi.

Şekip Beyin zevcesi Yahya P. şü lâlesine mensuptur. Büyük edibin bir de 23 yaşında kıızı vardır.

Nâsır Bey hastanede

Nâsır Bey onbeş, yirmi gün evvel hummayı tifoidiye tutulmuştu. Birkaç gündüzenberi hastalığı ağırlaşmıştı.

Şekir Bey bir haftadanberi çok fazla müteessirdi ve bu teessürünü yakın dostlarından şâir Hüseyin Avni, Kemaltî camii muvakkidî Hoca Akif, Zeytinzade Remzi Beylerle da ha bazı yakın dostlarına söylemiş ve:

Nâsır ölecek olursa ben altmış yaşından sonra evlât acısına tahammül edemem, Nâsırın cenaze merasiminde bulunamam. Dostlarımdan rica ederim. Bize yanama iki mezar kazdırımlar.

Demışti. Bütün arkadaşları kendi sini teselli ediyor, böyle bir neticeye ihtimal vermiyorlardı.

Nâsır Bey hastalanınca Alsancak'ta doktor Sadık Ahmet Beyin sıhhat evinde tedavi altına alınmıştı. Nâsırın hastalığı artınca Şekip Beyin perişan vaziyeti artmış ve herkesin dikkat nezarını celbetmeye başlamıştı. Yakın dostları kendisini yalnız bırakmamaya çalışıyor, daima teselliden geri kalmıyorlardı.

Şekip Bey; iki gün evvel refakatinde birkaç arkadaşları ile sıhhat evine giderek oğlunu ziyaret etmişti.

Nâsır o vakit iyi idi ve hattâ babası ile arkadaşlarına hikâyeler söylenmiş, neşeli görünmüştü. İki gün denberi hastalık artmış, ölüm gibi bir facia olursa Şekip Bey ve akrabalarına haber verilmemesi için sıhhat evinde bulunanlara Şekip Beyin yakın arkadaşları tenbihlerde bulunmuşlardı.

Feci netice

Nihayet feci netice dün sabah saat beşte olmuştur. Sıhhat evinde bulunan Nâsır Bey beşte hastalığın iltilâsı ve (Barsak Nezfi) husule gelmesinden vefat etmiştir.

Bu feci haber derhal şuyu bulmuştu.

Dün sabah akrabasından bir zat; Bayraklıdan Karşıyakaya gitmiş ve Şekip Beyin zevcesi ve kerimesi Hanım'ları; zevcesi Hanımın herhalde görmek istediğinden bahisle alıp Bayraklıdaki evine götürmüştü. Tokadî zade Şekip Bey o sırada evde yalnız kalmıştı.

Nâsırın feci akıbetini şâir Hüseyin Avni Bey haber almış ve derhal birkaç arkadaşını bularak onları da haberdar etmiş; Şekip Beyi bulmak üzere hareket etmişlerdir. Şekip Bey; o sırada evinden çıkışını, tramvaya binerek vapur iskelesine doğru geliyordu. Çok aksi tesadüf eseri olarak tramvayda bulunan ve oğlunun ölümünden malûmatı bulunan bir ecebi kendisine:

— Başın sağ olsun Şekip B. Demışti. Aldığı bu ani haber Şekip Beyi pek perişan etmişti. Tramvaydan iskele önünde indikten sonra (Lüks sinema) altındaki Dede Remzi Beyin kiraatanesine gitmişti.

Şekip Bey; ve yakın arkadaşları ekseriyetle bu kiraatanede otururlar, müşahabe ve münakaşalarda bulunurlardı.

Şekip Bey; her zamanki gibi arkadaşlarının yanına gidip oturmuştu.

O sırada şâir Hüseyin Avni Beyle yanındaki arkadaşları da kendisini bulmak için Osmanzadedeki evine gidiyorlardı.

Şekip Bey kiraatanede beraber bulduğu yakın ahbablarından kundu razi Mehmet Ali; Peyze:

— Mehmet Ali Bey. Sana birşey söyleyeceğim.

Demiş ve yanında bulunan arkadaşlarından biraz uzaklaştıktan sonra ruğuzüstü yere düşmüş ve iki yumruğunu sıkarak yirmi beş dakika ihtizâr halinde kalmıştı.

Bu haber derhal şuyu bulmuş ve doktorlar celbedilerek (Hül Kanfre) yapılmış ise de bir tesiri ol



Hastanede hummal tifoidden ölen Nâsır Bey

maşıdır. Oğlunun feci akıbeti haberi üzerine ölen büyük edip, bir iki harharadan sonra vefat etmiştir.

Cebinden çıkan mektuplar

Ustat Tokadî zade Şekibin cebinde iki mektup çıkmıştı. Bunlardan birisi vasiyetnamedir.

Vasiyetname şudur:

Nâsır vasiyet etti. Soğukkuynunun ilerisinde Halim ağa zade Halil Beyin yanına, mezarların birine gömülecek. Annesine, kardeşine, bir kaç dostumuza bu vaziyeti bildirdim. Beni de onun yanına gömünüz. Yeni tabut istemem. Üzerime bir şey örtülmeyecek. Soğukkuynu camii şerifinden bir tabut getirilmesini rica ederim.

Bu vasiyetimi bozanlara lânet olsun.

Cenazemin eve götürülmemesini, diğer bir yerde yakanarak yulkarda bildirdiğime mezarla defnedilmesini aziz dostlarımdan rica ederim.

6 Teşrinievvel 1932

Şekip Şekip B.Şâir Tokadî zade Nuri Beyin oğludur, hayatında hiçbir kuvvete boyun eğmemiştir. Çok müteakib bir zattır. Yazılarında daima strabî terennüm etmiştir. En son yazdığı bir şiiri (Yuf borusu) serlev hasmı taşımaktadır.

İstibdat devrinde merhum Nevzat Beyle birlikte Abdülhamit tarafından Bitlise nefyedilmişti. İki seneye kadar kalmış, affedilerek İzmir gelmiştir. Mesrutiyette birinci millet meclisine Manisadan Meb'us seçilmiş ve altı ay Meb'us kalarak istifa etmiştir. Tam altmış bir yaşında idi Nâsır Bey bekardı. Temiz, ahlâklı ve kıymetli bir gençti.

Bir ihtira

LEIPZIG, 8 A.A. — Volf Ajansından: Coğrafya cemiyeti kongresinde profesör Carolus, sis vesaire gibi havada vukua gelen tegayyüratı büyük bir sıhhatle tebyin etmeğe medar olan bir alet keşfetmiş olduğunu bildirmişti.

Bu ihtira hava tahavvülâtını riyaзи olarak evelden tahmine mü sait bulunmak hasebile, bilhassa tayyarecilik için pek büyük bir ameli kıymetli haizdir.

Tayyare kazası

LONDRA, (A.A.) — Bir askerî tayyare Surrey kontluğu dahilinde Compton'da alevler içinde yere düşmüştü. İki kişi ölmüş bir kişi yaralanmıştır. Tayyarede bulunan diğer 3 kişi ise parasüt vasıtasıyla yere inmeğe muvaffak olduklarından onlara birşey olmamıştır.

Berlin - Batavya telsiz telefonu

BERLIN, 8 A.A. — Volf Ajansından: Dün merhaleli devri âlem seyahati icra etmekte olan ve halihazırda Batavyada bulunan Alman tayyarecisi von Gronau ile Berlin radyo şirketi müdürü Dr. Rathke arasında telsiz telefonla bir mükâleme yapılmıştır.

Von Gronau, seyahatini tasvir etmiştir. Konuşanlar arasında 12,000 kilometrelik azim mesafeye rağmen söylenen sözler gayet iyi işitilmiştir.

Mısırdaki bir dava

ISKENDERİYE, 8 A.A. — Gayri meşru surette uyutucu maddelerle ticareti yapmakta olan 63 şahsa ait dava hitam bulmuştur. 31 kişi 5 seneye kadar çıkan hapis cezalarına ve ekserisi 1000 İngiliz lirasına balığ olan nakdi cezalarla mahkûm edilmiştir. Bir kişi nefiyeye mahkûm olmuş, 22 kişi beraat etmiştir. 9 Mahkûm muh telif tabiiyetlerde olduklarından bunlar konsoloshane mahkemelerinde muhakeme edileceklerdir.

HARİCİ HABERLER

Silâh İmalâtı

Tezimiz: Beynelmîlel hale konması

CENEVRE, 8. A. A. — Silâh kuvvetlerini azaltma konferansının hususî komitesi devlet ve hususî müesseseler ta'afndan silâh, cephaneye ve harp levazımı imalî meselesi hak kâncâki um mi müzakereyi bitirmişti.

İngiliz, Japon ve İtalyan murahhasları hususî müesseseler tarafından yapılan imalâtın tamamen ortadan kaldırılmasını ve devlet imalâtının mürakabesi ve bir nizama tedbirini tavsiye eden Fransız nokta nazarına muvafık olduklarını söylemişlerdir. Bunlar komitenin ancak imalât hususunda bir usul ve nizama bağlanma, meselesini müzakere ile iktifa etmesi lüzum geldiği mutaleasında bulunmuşlardır.

Türk murahhası her türlü silâh imalâtının cezri surette beynelmîlel bir hale konması lehinde olduğunu söylemiştir.

M. Youhard, Fransız nokta nazarına doğru ve haklı olduğunu tekrar isbata çalışmış ve murahhasların büyük bir kısmının bu noktayı nazarı tasvip ettiklerini gördüğünü söylemiştir.

Yeni Alman mektep gemisi

BERLIN, 8. A. A. — Bahriye nezaretini, geçen temmuz Baltık denizinde 69 zabıt nazmedile batan Niobe mektep gemisinin yerine bir yenisini inşasına karar vermiştir. Yeni gemi, selevinin ismini taşıyacaktır.

Almanya'ya Boykotaj

BERLIN, 8. A. A. — Ajans havas muhabirinden: Alman sınıv ve ticarî muhitleri Felemenk'te boykot edilmesini düşünen Alman emteas hakkındaki bu tasavvurlardan dolayı büyük bir telaş içinde bulunuyorlar. Burada İskandinav hükümetleriyle Felemenk ve Fenlandiya arasında Almanya'ya karşı bir boykot blokunun teşkiline dair İsveç posta müdürü umumisi tarafından ortaya sürülen teklif ciddiye telkik ve tezekür olunmaktadır. Buna sebep Almanya'ya talip olunan mütchakkima ne siyaset tarzıdır.

Halkidikiya felâket-zedelerine yardım

ATINA, 8. A. A. — M. Venizelos, Atina baş piskoposuna Halkidikiya fe lâketzedelerine yardım olarak şahıs namına 150.000 drahmi göndermiştir.

İngiltere elçisinin zevcesi Mistres Ramsey'in riyaleti altında felâket-zedelerle para toplamak için bir komite tertip edilmiştir.

Cemiyetin her sınıfına mensup insanlar, tesahüt hareketlerini taz'if etmişlerdir. Hatta bizzat felâketzedelerin zevceleri enkaz altından çıkarabildikleri pamukları, yünüleri göndermişlerdir. Bunların satışı bedeli ile Halkidikiya kadımlarına yardım edilecektir.

Bir Alman mebusu mahkûm oldu

BERLIN, 8. A. A. — Havas Ajans muhabirinden: Gazetecilerden ve Rayıştağ'âzâsından M. Gerard Seger, milli müdafaa ordusuna sosyalist nazariyelerle tenkit ettiği den dolayı bir ay hapis cezasına mahkûm edilmiştir.

Mümaileyh, irat etmiş olduğu sulhucyane bir nüktüta Almanyanın yeniden silâhlanmasına taraftar olan bazı askerî mahafilî tenkit ile iktifa etmiş olduğunu beyan etmiştir. Mah keme milli müdafaa ordusunun sulh-hun bakasını temin için Almanyanın elinde bulunan son vasita olduğunu beyan etmiştir.

Bir yuvarlak masa daha!

LONDRA, 8 A.A. — Hindistan da intihabatın ayrı ayrı veya muhtelit olarak icrası meseleleri henüz halledilmemiştir. Maamafih, önümüzdeki ay zarfında Londra'da üçüncü yuvarlak masa konferansı toplanacağı, herhalde bir hak sureti bulunacağını tahmin etmek caizdir.

Bu mesele dolayısıyla İngiltere hükümetinin âzası bu defa pek mahdut olacak olan Yuvarlak Masa konferansını mesaisinin, iki evvelki iktidamdaki betaat hilâfına olarak, seri olmasını temine azmetmiş olduğu beyan olunmaktadır.

Kahirede bir ev yıkıldı

KAHİRE, 8 A.A. — Yerlilere ait mahallede 4 katlı bir ev yıkılmış, üçü çocuk olmak üzere 9 kişi telef olmuştur. Birçok kimseler yaralanmıştır. Yoldan geçmekte olan birçok kimselerle 17 kiracı enkaz altında kalmışlardır.

Hitlerciler Ümitvar!

Teşrinisani intihabını bekleyolar

MÜNİH, 8. A. A. — Hitler, 6 ikinci teşrin intihabatına dair kendisinden direktif almak üzere Münih'te toplanmış olan firkanın propagandâ servisi şefleri muvaceshesinde şöyle demiştir: "Nazi firkası, 6 ikinci teşrin intihabatında yapacağı mücadelede Almanyanın mevcudiyeti bu intihabata bağli imiş gibi hareket edecektir."

Hitler, bu mücadeleden neticesinden mutlak surette emin olduğunu söylemiştir. Mümaileyh bu münasebetle fon Papen hükümetinin siyasetini tenkit etmiştir.

Hitler, Alman hükümetinin iktisadî programının daha şimdiden akamete uğramış telâkki edilebileceğini beyan etmiştir. Mümaileyh hükümetin harici siyasetinin de arkasında mille tin canlı kuvvetleri bulunmadığından dolayı muvaffakiyetsizliğe mahkûm olduğunu ilâve etmiştir.

Berlinde bir arbede

BERLIN, 8. A. A. — Havas ajans muhabirinden: Naziler, dün akşam nasyonâl-Almanların bir içtimamda şiddetli bir arbede çıkmışlardır. Bir an içinde salondaki sandalyalar masalar havada uçmuşlardır. Bu sırada içtimam gelmiş olanlar dehşet içinde kalmışlar ve birbirlerini ite kaka yere düşenleri cerek sokağa fırlatmışlardır. Birçok yaralı vardır.

Bolivya'da İhtilâl mi?

Haber henüz teyit edilmiş değil

ASSOMPTION, 8. A. A. — Assomption'dan Reuter ajansına bildiriyor: La Pazdan çekilip yolda kapılan bir telzize göre Bolivya'da yeniden bir ihtilâl çıktığı söylenmektedir. Mamafih bu haber şimdide kadar teyit edilmemiştir.

Berlinde bir İngiliz heyeti

BERLIN, 8 A.A. — Volf Ajansından: Sabık Hindistan valii umumisi Lord Reading'in riyaleti altında bulunan İngiliz - Alman cemiyeti İngiliz şubesi bürosundan bir heyet general Hutchinson'un riyaleti altında buraya gelmiştir.

Meksikada papaz düşmanlığı

MEKSIKA, 8. A. A. — Vera-Cruz hükümeti teşri meclisi Meksikalı katolik papazların medeni haklarından mahrum edilmelerine dair olan kararnameyi tasvip etmiştir.

Eşek arıları adam öldürdüler

ROMA, 8. A. A. — Bologna civarında bir çiftçi, çalışmalarına mani olduğu bir eşek arısı sürüsü tarafından öldürülmüştür.

Izmirde iki gazete mahkemeye verildi.

İZMİR, 8 (Hususi) — Vefat eden Tokadî zade Şekip Beyin fotoğrafını basan Hizmet gazetesi mahkemeye verildi.

İZMİR, 8 (Hususi) — Cumartesi günleri intişar etmek üzere ilk sayısını bugün çıkan Işık gazetesi "yangın var" ismi altında neşrettiği bir yazıdan dolayı mahkemeye verilmiştir.

Eşrefpaşada bir otomobil kazası

İZMİR, 8 (Hususi) — Eşref Paşada bir otomobil seygar manav Kürt Hüseyine çarptı. Hüseyin, hastahane de öldü.

Berlinde bir grev oldu

BERLIN, 8 (A.A.) — Berlindeki motör fabrikalarından birinde çalışan işçilerin hepsi aldıkları ücretlere ait sebeplerden dolayı grev yapmışlardır.

Bulgar kralının günü

ANKARA, 8 (A.A.) — Bulgar Kralı Boris Hazretlerinin tahta cülûslarının yıldönümü münasebetile Reiscümhur Hazretleriyle Kral Hazretleri arasında aşağıdaki telgraflar teati olunmuştur:

"Zatıhaşmetanelerinin tahta cülûslarının yıldönümü münasebetiyle en hararetili tebriklerimi beyana müsaaraat eylerim. Zati haşmetanelerinin zati saadeti ve Bulgaristanın refahtı için samimî temennilerde bulunurum. Gazi M. Kemal

"Tahta cülûsumun yıldönümü münasebetiyle vâki olan lütufkâr tebriklerinizden fevkalade mütehasis olarak en samimî teşekkürlerimin ve şahsî saadetiniz ve dost kahraman Türk milletinin refahtı hakkındaki temennilerimin kabulünü Zatîalilerinden istirham ederim. Boris

Balkan oyunları ve Yunan matbuatı

ATINA, 8 (A.A.) — Yunan matbuatı Balkan oyunları için buraya gelen Türk Romanya, Bulgar ve Yugoslav takımlarını hararetle selâmlamaktadır. Balkan oyunları yarın Atina stadında başlayacaktır. Gazeteler bu spor karşılaşmalarının Balkan milletleri arasındaki mukarenet fikrinin terakkî etmesinde büyük ve müessir bir âmil olduğunu ehemmiyetle kaydetmektedirler.

SON DAKİKA

Yumurta ihracatçılarına mühim bir yardım

İş ve Ziraat bankaları, yumurtacılarımıza kredi açıyorlar

Hükümetimizin İspanya hükümeti nezdinde yaptığı teşebbüsten müspet neticeler beklenmektedir

ANKARA, 8 (Telefonla) — Memnuniyetle haber aldığımız göre bu hususta İspanya sefiri de mesele ile pek yakın dan alâkadar olarak keyfiyet hükümetine bildirmiştir. Bu karar kaldırılmaya kadar ticarî tarafımıza bir kolaylık olmamak için İş ve Ziraat bankaları İspanyadaki alâkalarına mukabil ticarî tarafımıza münasip kredi açmağa karar vermişlerdir.

Uzüm ve incir günleri yapacağız..

"Dinar,, ıllar, ayın birinci ve otuzuncu günleri kahve ve çay yerine üzüm incir yiyecekler

ANKARA, 8 (A.A.) — Milli İktisat ve Tasarruf cemiyetinden bize verilen haberlere göre cemiyetin üzüm, incir ve fındık gibi mahsulâtımızın memleket içinde sürümünü temin için giriştiği faaliyet müspet neticeler vermekte devam etmektedir. M. nisa bağcılar birliği İktisat ve Tasarruf cemiyetine gönderdiği bir telgrafla cemiyetin şümüllü teşviklerine teşekkür etmekte ve kendilerine cesaret veren bu faaliyetin devamını rica etmektedirler. Diğer taraftan Cemiyetin Dinar şubesinde yapılan teşvik üzerine Dinar halkı bir toplantı yaparak her ayın birinci ve otuzuncu günleri kahvehanelerde kahve ve çay yerine üzüm ve incir almalı ve evlerinde de kahve ve çay yerine aynı surtte üzüm ve incir yemeğe karar vermişler ve bunun için adanmışlardır.

Cemiyeti akvamda

Birinci komisyonda kadın tabiiyeti meselesi görüşüldü

CENEVRE, 8 (A.A.) — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Birinci komisyon kadın tabiiyeti meselesini konuşmuştur. Kolombiya ve Şili murahhasları 12 Nisan 930 tarihli La Haye itilâfnamesinin kadın tabiiyeti hakkındaki 8. 9 ve 10 uncu maddelerinin kadın ve erkek arasında müsavat esasını temin edecek şekilde tadilini teklif etmişlerdir. Murahhasımız Celâl Hâzım Bey, söz alarak Kolombiya ve Şili murahhaslarının teklifine hararetle iştirak ettiğini bildirdikten sonra vatandaşlık konunum hakkında etrafli malûmat vererek erkek ve kadın arasında tabiiyet hususunda müsavatın tamamen teessüs ettiğini ve ecebi tebaasıyla izdivaç eden Türk kadının asıl tabiiyetini muhafaza ettiğini bildirdi. Bu mesele etrafında komisyonada uzatılmı münakaşalar cereyan etmiş ve Şili ve Kolombiya murahhasları tarafından teklif ve Celâl Hâzım Bey tarafından takviye edilmiş bu mesele hakkındaki münakaşalar gelecek haftaya bırakılmıştır.

Fakir çocuklar ne olacak?

Milletler cemiyeti beşinci komisyonunda

Necmettin Sadık B. in beyanattı

CENEVRE, 8 (A.A.) — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: İctimai meselelerle meşgul olan Milletler Cemiyeti beşinci komisyonunda Türkiye murahhası Necmettin Sadık Bey, bir çok mekemelerde işsizlik yüzünden aç ve sefil kalan milyonlarca çocuk olduğunu anlatarak beşeriyetin istikbalini ait bu mesele üzerinde Milletler Cemiyetinin nazarı dikkatini celbederek bu çocuklara yardım edilmesi için komisyonada bir karar projesi tevdi etmiştir. Bir çok murahhaslar Necmettin Sadık Beyin teklifini tasvip ve takviye etmişlerdir.

Brezilya kahveleri

Biz de mukabil tedbir almakta gecikmeyeceğiz..

ANKARA, 8 (Telefonla) — Brezilya hükümeti, memleketimize idhal ettiği külliye miktardaki kahveye mukabil mahsulâtımızdan memleketine hiç bir şey idhal etmemektedir. Hükümetimizin, bu vaziyeti nazır dikkate alarak döviz vermemeğe bir tedbir tatbikini düşündüğü haber alınmıştır.

Milliyet

Asrın umdesi «MILLİYET» tir.

9 T.EVVEL 1932

İdarehane: Ankara caddesi, 100 No.
Telgraf adresi: Ist. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharrir ve Müdür: 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylık 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy rasat merkezinden aldığımız malûmata göre bugün hava umumiyetle açık ve sakın olacaktır. Dün hava sıcaklığı 764 milimetre, en fazla sıcaklık 28 en az 15 idi.

FELEK

Öztürkçe Davası

Dil mütehassısı değilim. Kul andığımız dilin kökleri nerelerden gelir, nerelere gider tetkik etmedim ama, bugün kendinden çokça bahsedilen Şeyh Süeyman Efendinin Çağatay lûgatı kitabı babam merhumdan miras kaldı. Bu kitabı daha bu il meseleleri ortaya çıkmadan evvel hayli evirip çevirmiştim. İttâttâ bundan iki üç sene evvel bir Romanyalı ahbabımın Roman lisanındaki türkçe kelime hakkındaki tetkikatına ait suallerine cevap verdiğim diye onu rahmetli Dil encümenine de müracaat ettirmiştim. Şimdi bu mesele artık ilmi şekilde halledilecek yani türkçenin kökleri aranacak. Lâkin umarım ki bugünkü güzel şive bulunmayacak. (Vâlâ Nurettin) dediği gibi bugün gazetelerde yazı yazan birkaç kişi var ki; İstanbul halk şivesiyle yazı yazmayı âdet edinmiştir. Ben iyi yazan bir muharrir olarak değil ama, İstanbul türkçesini iyi bilen ve her fırsatta onu yazı dili olarak kullanan bir adam sıfatıyla kendimi de o araya sokabilirim ve iddia ederim ki; sapan, ekin takımları gibi şeyler müstesna olmak üzere köylüler arasında konuşulan dilin bize vereceği kelimelerin İstanbul türkçesinde mutlaka karşılığı vardır. Onun için nasıl köylülerden kelime toplanacak ise İstanbul, Üsküdar, Aksaray, Eyüp, Edirnekapı Topkapı gibi taraflardaki halk arasında görüşülen ve semt hususiyetini taşıyan konuşmalardan da kelime

me toplanmalı. Eminim ki; görüş ve duygu çevresi çok daha geniş olan İstanbul lehçesinden daha az kelime ile görüşen köylü lehçesinden daha çok istifade edeceğiz. Bunu sütesüt bir İstanbullu ve İstanbul lehçesini çok sever bir muharrir olarak isterim.

Sis düdüklüleri

Beş on gündür sabah saat altıya doğru İstanbul limanında inceli kalmış iki garip düdüklü muntazam aralıklarla ötüp duruyor. Bu düdüklü Ahrkapı fenerile Kızkulesine konmuş olan sis düdüklüdür. Lâkin işin tuhafı şu ki; bu düdüklü, sis olsa da olmasa da ötüyor, ne zararı var diyeceksiniz! Hiç amma, İstanbul halkı sabah saat altıda muttasıl bağırarak bir dana ahırının yanında yatar gibî rahatsız olmaktadır. Bunu yalnız sis zamanlarına tahsis etseler daha iyi olmaz mı?

Aza isimleri

Türkçenin köklerini araştıranlar elbette dikkat etmişlerdir. Bizde az isimlerinin sonunda (ak) kuyruğu var [kuyruğu lâhika makamında kullanılmam. Buna takıntı da deriz ama ama borç mânâsına geldiği için birinciyi tercih ettim]

Baştan başlayalım: Şakak, kulak, kıkırdak yanak, dudak; damak, gırtlak; parmak, bacak, ayak, dalak; barsak daha bir iki tane var ama mesküt geçsek iyi olur..

Acaba bu (ak) kuyruğu ne mânâsına geliyor... Erbabı tetkik ne der?..

(Tutang - Amon)un mirasçısı

Gazetelere nazaran Mısırdaki birisi çıkmış, (Tutang-Amon) un mirasçısı olduğunu ve bu adamın mezarından çıkan mücevherlerin kendisine verilmesini istemiş... Kimse bu sözü dinlemedi. Haksızlık etmişler.. Elbette bu adamın iddiasını isbat edecek şahitleri vardı. Bir kere onları olsun dinlemek yok muydu?..

Bakmış ki; bizim akıllı mücevherleri vermiyorlar, sözünü de dinlemiyorlar.. Açlık grevine karar vermiş...

Bence en iyi yolu şimdi tuttu demektir. Çünkü ancak o yol ile atası (Tutang-Amon) a kavuşup şikâyetlerini söyleyebilir.

FELEK

İrtihal ve tedfin

Merhum kaymakam Ziya Bey mahdumu, Çorlu egrafından Hacı Osman zade Mustafa Mazhar Beyin ve idare memurumuz Nuri Beyin yeğeni Edirne lisesi on birinci sınıf talebesinden Abdülkadir İlhami Bey müptelâ olduğu hastalıktan kurtulamayarak pek genç yaşında dünyaya gözünü kapamış ve dün aziz dostlarımızın elleri üzerinde Maçkadaki ailesi kabristanına defnedilmiştir. Cenaze merasiminde bulunan ve beyanı taziyet eden bütün dostlarımıza teşekkür ederiz.

Dayısı Amcası Mustafa Mazhar Nuri Bekir

Dil köşesi:

Ecnebi kelimeler yerine hangilerini koyabiliriz?

Okurlarımızın tekliflerini, sual ve cevaplarını, münakaşalarını bu sütunda neşrediyoruz..

Kurultay tarafından kabul olunan son takririn maddelerinden biri de gündelik gazetelerde Dil işlerine yer verilmesidir. Bunun sebebi meydandır: Kurultaya nasıl her Türk âza olabiliyorsa, şimdiki Dil cemiyetine de her Türk yardım edecek. Bu yardım nasıl olabilir?

"Milliyet" bugünden itibaren « Dil köşesi » açıyor. Bu Dil köşesinde yurttaşın kelimeler, istihlalar ve lâhikalar hakkındaki tekliflerini, münakaşalarını, sual cevaplarını neşredeceğiz. "Dil köşesi" ndeki yazılar bir araya toplandıktan sonra, dil cemiyetine hakiki bir yardım teşkil edebilir.

Misal olarak bir muharririmiz, bazı karilerimizle görüşmüştür. Bunları aşağıya yazıyoruz. "Dil köşesi" nde en çok kelimeler, istihlalar, lâhikalar hakkında kısa teklifler, münakaşalar, sonra da bilhassa ecnebi lisanlardan bir kelime ile tercüme edemeyip cümleleştirdiğimiz tabirlerin Türk lâhikaları ile kelimeleştirilmesi nasıl mümkün olacağı hakkında fikirler neşretmek istiyoruz. İlk şart gönderilen mektupların kısa olmasıdır.

Karierimiz suallerini neşrederken, cevaplarını da yine karierimizden istemiş olacağız. Ayrıca memleketin belli başlı lisanlarının da yardımını isteyeceğiz. * * *

Hâmi, muhafız, nighban, kari, muharrir

Cevdet Hâmit imzası ile: "Hâmi kelimesinin karşılığı "koruyucu" mu yoksa "korucu" mudur? Koruyucu, dinleyici okuyucu gibi kelimeler tutmuyor. Kari karşılığı olarak okuyucu değil, fakat sadece "okur" kelimesini kullanamaz mıyız? Türkçede "okur" yazılarımız" dendiği gibi teker teker karierimiz yerine "okurlarımız", muharrirlerimiz yerine de "yazarlarımız" denebilir.

Bundan başka "muhafız" ın karşılığı "bekçi", "nighban" ın karşılığı da "gözcü" olabilir.

"Co", ön lâhikası

H. N. Bey tarafından: "Fransızcadaki Co ön lâhikası için teklifim. Cohabiter — Birlikoturmak Cohabitation — Evbirliği

Cointéressement — Kazanç birliği

Cointéressé — Birkaçançlı Collaboration — Elbirliği Collaborer — Elbiretmek.

Elbiretmek tabirini uydurmayorum. Bunu Battal Gazi ve ya o cinsten eski masal kitaplarında:

— Elbiredip.. şeklinde gördüğümü hatırlıyorum. Fakat kitabın doğru ismini veremiyecğim.

Co fiilde kelimenin başına (bir, birlik) olarak sıfat ve isimde kelimenin sonuna (birliği) olarak eklenirse maksat hasıl olacak gibime geliyor.

Coopératif gibi "imece" olarak karşılığı bulunmuş olan kelimeleri zorlamak lâzım değildir. İmece pek güzel kalıplığı gibi, imecelik ve imecelmek tabirleri de kullanılabilir.

Coordination için düzenbirliği, Coordonné için birdüzenliyi iyi gidiyor. Fül olarak ne demeli? Birdüzenlemek birdüzenlemek birdüzenlemek, acaba hangisi daha iyi?

Kartal Kazası Malmüdürlüğünden:

İstanbul altınca icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı mahcup ve paraya çevrilmesi mukarrer 2 siyah maroken koltuk, bir siyah kanape ve yazhane, bir kütüphane açık arttırma suretine 12-10-932 tarihine müsaafif çarşamba günü saat 16 dan 17 ye kadar Nuruosmaniye Dünyunu Umu miye karşısında İnkilâp lisesinde satılacağından talip olanların yevmi mezkûrda mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur.

Pendikte Bağdat caddesinde 125 lira kıymeti muhammeneli 800 zira tarla Kurtdoğan kar yesinde 65 lira kıymeti muhammeneli 3 parça arsa temliklen satılmak üzere müzayedeye çıkarılmıştır. Bedeli peşin olup ihalesi 18-10-932 salı günü saat 15 te icra kılınacaktır. Talip lerin malmüdürlüğüne müracaatları. (5221)

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarımızı Galatada Ünyon hanımında kâin ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız.

Türkiyede bilâfâsıla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırmanızın. Telefon: Beyoğlu 4886.

"Milliyet, in edebî romanı: 9

ROMAN

Yazan: Falih Rıfkı

Eğer yarın biriniz rontkenden çıkıp eve geldiğiniz vakit, arkanızdan yetişen gazeteler: — Doktorlar kendisinde ilerlemiş bir kanser bulmuşlardır, Yahut: — Damarlarının katılığı son haddine çıkmıştır. Bir iki ay daha yaşar, yaşamaz. Haberini verirlerse hiç şaşmayız.

Haşimin yüzünün solukluğu ölüm ile mi, yoksa sık sık ismi ile ölümü yan yana yazan gazete havadisleri ile gözlemlenilen ileri geldiğini bilmeyorum. Fakat cümlesinin bütün damarları eskisi kadar yumuşak, nüktetesinin kağıt eskisi kadar kırmızı, hicivinin sinirleri her zamanki gibi yerinde idi. Romanın sonra, onun iki sevdiği şeyden bahis çıktık: Pilâv ve Karagöz.

Hekimler, pilâv yemeyeceklerini demişlerdi; gazeteler de Karagözün ölümüne ve gömülmesine değil, hiç bir zaman yaşamamış uydurma bir mahlûk olduğunu yazıyorlardı.

Haşimin kırmızı sonbahar pıncıklarına benzettiği kızarmış pirinçle karışmazsam da, Karagöz davasında kendisini teslim ettiğim: Karagöz ne ölmüş, ne de gömülmüştür, burası doğru ve mezarını aramak ta boştur. Karagöz ölmüş demek, Hacıyvat cinsi kaybolmuş zevk, hiciv, tenkit ortadan kalkmış demektir. Nasıl Tür ordusunun parolası:

— Son düşmana kadar! ise, Karagözün parolası şudur: — Son Hacıvata kadar? — Son Hacıvat, son gülünç, son yalan, son yaltak, son kalın dudak!

Yukarı Türk san'ati Moliyeyi yetiştirmede için, halk ara sıra yarattığı lüzumlu kahramanları gibi, Karagözü her vakit isterseniz dağda, Karagözün dehasını ne zaman isterkeniz halkta bulursunuz. Halk kaynağı damla damla verir, fakat serin verir ve boyuna verir.

— Geliyorum ha... — İle karışık öksürüğüne kulak dikmediğiniz günler sayılı değil midir?

Karagöz halk gibi hiç değişmez. Medrese, endron ve tanzimat ise her neslin İstanbuluna ve taşrasına çeşit çeşit Hacıvat yetiştirip durur. Karagözün sırrı gibi siniri, Hacıvadin nasır gibi derisinin arkasından, asırlardan beri koymaktadır.

Karagözün gülünç şamarladığı kadar, hiç bir dabag deri döğmemiştir. — Eger bu sokaklarda ve evlerde, zevk, akıl ve his arasında rahat nefes alabiliyorsa, bu Hacıvatların yüreğindeki tanrı tasasından değil, Karagöz korusundadır.

sünü operetleştirmeye çalıştığı gibi, Karagözü de Hacıvatlaşmaya uğraşmasından hiç umurlanmayız. — Türküyü ne vakit isterseniz dağda, Karagözün dehasını ne zaman isterkeniz halkta bulursunuz. Halk kaynağı damla damla verir, fakat serin verir ve boyuna verir.

Eski lisan modadan düşmeseydi Hacıvat şahıs olduğu için her dilden cemi edatı alabilir, ancak Karagöz cemiyetini, cemilenmez, derdim.

Hacıvadin, orta oyunu zenceleri gibi yaşmağa bürünüp kalmışlığı da olur. Karagöz hiç değişmez, daima erkektir. — Dün Enderon Osmanlıcası söyleyen ve ermeni redingotu ilikleyen Hacıvat, şimdi Galata fransızcası, konuşur ve mertredotl frakı giyer. Bir sıçrayışta softa tecvidinden demokrasî şeriatine geçer.

Osmanlı meşrutiyetinde tanıştığım iki veliahdın ikisi de Hacıvat: Yusuf İzzettin, Abdülmecit! Bir de sadrazam: Sait Halim.. — Üçünün de hatrasından

Hikâye

Horoz ile Tavuskuşu

Bir horoz bir tavus kuşuna âşık oldu. Horozun renkli tüylerinden, yaldızlı kuyruğundan başka serveti yoktu. Horoz da bu kuyrukla tavus kuşuna meydan okuyamazdı ya. Fakat aşk kuyruk, gaga dinler mi? Horozun küçükcük kalbine bir kıvılcım düşmüş bir kere. Haydi hayırlısı.

Horozun aşkından tavus kuşunun haberi var mı dersiniz? Hayır! Tavus kuşu kuyruğundan eteklerini mermer döşemelerinde süriyerek akşamı horozun horultularını, sabahları şarkılarını dinleyerek gönlünü eğlendirirdi. Yarabbi şu tavus kuşunun ne güzel kuyruğu var? Krepdöşün bir kuyruk. Gelin el bisesi gibi.

Tavus kuşu horozu birgün huzuruna kabul etti. Sorgucunu sallayarak onu selâmladı ve oturmasına müsaade etti.

Tavus kuşu mağrur bir eda ile horozu sordu: — Her sabah şarkılarını dinlediğim delikanlı sen misin?

— Evet sultanım. — Sen Şopenin senfonilerini bilir misin? — Bilirim sultanım. — Bana Tan Havzen prelüdünü ıslıkla çalabilir misin? Horoz durdu.

— Sultanım dedi. Boyunum kıldan ince, huzurunuzda yalan söyleyemem. Fakat ben şu küçük mescitte her sabah ezan okurum, meşreplerimin sesi kısıktır. Bethofenin sonatlarını güvercin pisliği yutmazdan evvel söyledim. Fakat artık ötemez oldum. Bağırsaklarımda taş, gözlerimde yaş var.

— Aşk mısın? — Evet sultanım. — Kime âşkınsın. — Uzun bir yeis peşinden koşuyorum. Bu eteğin ardında gagamı yerlerde sürükleye sürükleye doluyorum. Bana bütün tebeam olan tavuklar isyan etti, âsilerle başa çıkamıyorum. Kümesteki beş civcivin başı için yemin ederim ki senin sorgucuna tapıyorum.

Tavus kuşu evvelâ hayret etti, sonra da kızdı. — Benim güzel tüylerime küfür eden bu serseri horozu derhal ülkemden tardediniz!

Bütün sıvrısinekler koştuular ve horozu kümesne kadar kovdular. Zavallı horoz tüyleri ni döktü ve tüylerinden bir yastık yapıp tavus kuşuna yolladı. Tavus kuşu bu tüyden sedire uzanıp tüysüz horozu tekrar huzuruna çağırdı.

Tüysüz horoz hicabından kıpkırmızı olmuştu. — Tavus kuşu zalim bir kahka ha attı.

— Bu ne dedi? Molyerin komedilerini temsil etmeğe kalkışan bir aktör gibi ne güzel mak yağı var senin.

Horoz kızarıyordu. Teni ipek rengine döndü. — O akşam horoz çini bir sahan da şımarık bir delikanlımın sofrasına getirildi. O delikanlı ki hâtra defterlerinin safhesinde

İlk İtalyanca sözlü ve şerhli film

KADIN PEŞİNDE

(RUBAGUORİ)
ARTİSTİK SİNEMASINDA
calibi dikkat bir muvaffakiyet kazanıyor. İlaveten:
EDUARDO BIANCO ORKESTRASI

OPERA SİNEMASINDA
Hürriyet ve hukukunu arayan muztarip bir milletin tarihçesini musavver mevsimin en müessir ve en heyecanlı filmi
VATAN ÜGRUNDA
kemali muvaffakiyetle devam ediyor. İlaveten: FOX halihazır dünya havadisleri.

MARCELLE C
CHARLES VANEL H
GABRIEL GABRIO A
KANUN N
NAMINA T
Filminde A
Glorya'da L

BUGÜN
MAJİK SİNEMASINDA
CHARLOTTE SUSA —
GUSTAV FRÖHLICH
gibi iki büyük artist
YABANCI BİR BAYRAK ALTINDA
filmünde büyük muvaffakiyetler kazanıyorlar. İlaveten: R.K.O. halihazır Dünya havadisleri.

İstanbul Belediyesi
Darülbeyaz Şehir Tiyatrosu
Temsilleri
suvara saat 21,30 da

YEDİ KÖYÜN ZEYNEBİ
Yazan: Hauptmann. Nakil eden Seniha Bedri Hanım.
Halk gecesini.

Kurultay kapanırın (Büyük başbuğumuz) görmeiydi: Bize karşı, o ne tatlı bakıştı; Topumuzun: — ona—, saygı eliydi; Kımdıryan o ne (taşkın alkış) ti... Türk Şiir Kralı Filorinalı Nâzım

Teşekkür

Bundan bir buçuk ay evvel böbreklerimizden muztariben Beyoğlu Zükr hastanesine yatırılmışım. Oradan doktor Necmettin ve Operatör Zabit Beylerin hazakati ve itinası sayesinde tamamen iadei afiyet edere çıktım. Teşekkürü bir borç bilirim.

Yüzbaşısı Hasan Beyin Refikası Makbule

tavus kuşunun kuyruğundan koparılmış iki mor tüy saklıdır. Bu şımarık delikanlı tavus kuşu için ve tavuskuşu zavallı merhum horozun aşkı için ağlaşırlar ve sabahları uzaktan horozun aksı sadasını dinleyormuş gibi bu hazin melodiyi işi diyor sanıyor ve aldanıyor. — Bu hazin melodiye kulak veren tavus kuşu en sonunda ne oldu bilir misiniz? Kederinden öldü.

13 Teşirinevel Perşembe akşamı
MAJİK SİNEMASINDA
Gala müsameresi olarak
ARİANE
GENÇ RUS KIZI
(CLAUDE ANET)'in eserinden muktebes ve GABY MORLAY ve VICTOR FRANSEN tarafından temsil edilmiş muazzam bir film. Don Juan'la hakiki bir genç kız karşı karşıya — Hakiki aşkla zevk arasında bir mücadele — Bütün kalpleri alt üst eden hissi bir macera — Kim yenecek?... Aşk mı? Zevk mi? — İki kalp arasında halli güç bir mesele — Sissi bir film — Sinema tarihinde bir zafer — Güzel bir aşk — Şiir ve iztirap şahıfası — Saf kalbine güvenen bir genç kız nasıl elde eder?

Yeni neşriyat Coğrafya

Bu sene lise ve orta mektep talebelerine güzel kitaplar hazırlanıyor. Faik Sabri Beyin lise ve orta mektepler için yeniden hazırladığı coğrafya kitapları şimdiki kadar memleketimizde görülmemiş bir nefasette tabir ve tertip olunmuştur. Kalm, ciltli ve renkli bir kap derununda, gayet parlak kâğıt üzerine itinalı çizimlerle, resimlerle bu kitapların tab'ı ıkmal olunmuştur.

Kanaat kütüphanesi tarafından basılmış olan bu eserler de Faik Sabri beyin üslup ve ifadeyi sadeleştirmeğe ne kadar uğraştığı vazihane görülmektedir.

Arapça ve Acemce ecnebi lisanlarından mümkün mertebeye kadar tarmış olduğu bu kitaplar sadelik itibarile mekteplerimizde okutulan kitapların en başında gelir.

Faik Sabri beyin tertip ve telif hususundaki itina ve dikkatini takdir etmek mümkün değildir. Faik Sabri beyi bu yeni eserlerinden dolayı tebrik ederiz

Olimpiyat

Federasyonda bir içtima -Komediy spor- Atletizm - cuma günü kü spor hareketleri - fotoğraflar, tenkitlet - Çömezlikten ustalıga makale ve haberleri ile 72 inci sayı çıkmıştır.

ZAYI — 1928 senesinde Ticaret mektebinden aldığım muvakkat vesiki kayı kaybettim. Yenisini alacağım dan hükmü yoktur. 265 Osman Fikret.

ZAYI — 2726 sicil numero lu Arabacılık ehliyetnamemi yazı ettim. Yenisini alacağım dan hükmü yoktur. Cemalettin

Hacıvat konulmamış olmasından dolayı. — Bizim neslin de bir iki Hacıvadı vardır, fakat sağdırlar, söylenmez.

Bizden sonraki nesilde ise bir genç bana dedi, ki: — Hacıvat güzel bir tip değil midir?

Ahmet Haşim bu nesilden bir takımının Karagözü masakaraya çevirmesinden boş yer korkuyor. Onun ne zaman pirince kavuşacağını bilmem. Fakat Karagözünden mahrum kalmıyacaktır.

Erenköy Vatan kulübünde bir kavga

— Milliyeti ilmiye, ilmiyeti ahlâkiye ile ve ahlâkiyeten.. [1]

— İçeride meddah mı var? Yeşile boyalı bir bahçe kapısından eski bir çamlığa girmiştik. Acem terkibi ve arap tenkini, İçerenköyün ikinci ses sızlığını doğrayarak bize ka-

[1] Mешur İsmet Paşa - Rauf Bey muhakasasında Rauf Beyin bir cümlesi: "Vicdaniyeten, milli-

dar geliyor. — Ne meddahı? Erenköy Vatan kulübünün bahçesideyiz. Burası vaktile bektaş tekkesi idi. Şeyh Veysel Efendinin eş dostları, zavallı adam: ihtiyarlıkta sürünmesin diye bir kâşup açarak, reisliğini ona verdiler. Şeyh efendi sakalını kesti, buyuğu kırptı, Hacı Bektaş Velinin külah kalbına bir kara melon geçirdi ama, reis olduğu için yine tekkede yatıyor. Bostanı var, bağı var.. Büsbütün dertsiz de zannetme. İki şeyden rahatsızdır: Geceleri sıvrısinekten, gün düzleri kulüp azası gençlerden! İntihap yaklaştı mı, gençler reisliği, idare azahlıkları, ellerine geçirmek için uğraşıp didinirler. İşte o zaman Şeyh Veysel Efendi, yatağını, patlacanını ve üzümlünü elden kaptıracağını görür görmez, yaman bir politikacı kesilir. Bütün eski müritlerini yanına toplar. Demokrasi der, peygamber demez. Ekseriyeti öksüz rüklü ise de, henüz rey verecek kadar kolunu oynatabilir.

"İkide bir:

Muhabir mektubu

İşile, gücü ile ve alışverişle meşgul bir köy..

Buhranın girmediği mes'ut köylerden bir tanesi de budur



Gönen'de köprüye giden caddede..

GÖNEN: Sıcak bir havada ve iki saatte Bandırman'dan buraya geldim. Kavak nahiyesinden sonra tekerleğin lastiğine çivi battığından 3 saat kadar yama ve takma ile meşgul olduk. Yollar zararsızdır. Gönen etrafı dağlarla çevrilmiş bir vâdinin ortasında ve bir nehirin sağ sahilindedir.

Kaymakam Zeki Beyle görüştim. Bu zat Şuşehinden naklen buraya gelmiş kudretli bir kaymakamdır. Kendisi Mülkiye mezunlarından olup nahiyeye müdürlüklerinde çekirdekten yetişmiştir. Bütün kaza halı Zeki Beyin senasında bulunmakta ve güzel idaresinden istifade etmektedirler.

Kazanın 48000 nüfusu, 103 köyü ve 3 nahiyesi vardır. Merkeze 10000 küsur ahali sakin dir.

BELEDİYESİ

Kasabanın ortasında bir çok haneler istimlak edilerek asri ve muntazam bir caddeye açılmıştır. Bu güzel caddeyi açarken mal sahipleri mümaneat etmişler ve kıyametler koparmışlardır. Fakat sabık belediye reisi Hüsnü Bey bu hayırlı işe muvaffak olmuştur. Sokaklar kalınlı ve temizdir. Belediye'nin önündeki meydanlık ta çok şirindir. Belediye daire si bu sıralarda parasızlıktan faaliyet gösteremiyor. Bir mezarlık meselesinden belediye borç altına girmiştir. Bunun tesviye sine uğraşiyor. Kasabada elektrik olmadığından halk medeni yet nurlarından istifade edeme mektedir. Belediye reisi çok kıymetli ve hatırı sayılır bir zattır. İlk fırsatta her şeyi yapacağı şüphesizdir.

DEDİKODU VE ASAYİŞ

Dedikodu almış yürümüş tür. Taassup ve tesettür had den ezundur. Fakat asayiş ihlâl eden bir hal olmamaktadır.

rından ahlâkî zaafa uğradığı anlaşılmaktadır. Binaenaleyh asayiş ihlâl eden bir hal olmamaktadır.

HAVA VE SU

Havası zararsız ise de içilecek suyu yoktur. İyi su Kalfaköyünden hayvanlarla getirilip satılmaktadır. Kasabanın rakımı 51 dir.

KAYMAKAM BEYİN MUVAFFAKİYETLERİ

Kaymakam Zeki Bey buradan hükümetin mevcudiyetini herkese hissettirmiş ve etraf tan hürmet kazanmıştır. Burada bir fidanlık tesis ettirdiğinden umum kaza halkı bundan müstefit olmaktadır. Daha bir mikdar arazi istimlak edilerek fidanlığa tahsis olunacaktır. Bütün köylere telefonlar yapılmıştır. Köy yolları da yapılmaktadır. Yakında bir memurin kooperatifi yapılacak ve...

İst. Mr. Kumandanlığı Satılma kom. ilânları

Halıcroğlu İhtiyat Zabiti mektebi ihtiyacı için 5 kalem ampul pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 10-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (133) (5304)

Harbiye ve merbutu bulunan mektepler ihtiyacı için 15000 soğan, 19500 kilo patates âleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 12/10/932 çarşamba günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (131) (5302)

Harbiye Mp. talebesi gaz laboratuvarı ihtiyacı için 10 kalem (AUER) fabrikası malı maske malzemesi, 11 kalem (Dr. Hügo Stolzenberg) fabrikası malı gaz ve 15 kalem sis malzemesi pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 10/10/932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (130) (5301)

Merkez Kumandanlığına merbut müessesat ihtiyacı için 6117 çeki odun pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 11-10-932 salı günü saat 14:30 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (134) (5334)

Merkez kumandanlığına merbut müessesat ihtiyacı için iki bin kilo kuru üzüm pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 9-10-932 pazar günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (137) (5337)

Harbiye mektebine ait 7 adet araba malzemesi pazarlıkla alınacaktır. Pazarlığı 11-10-932 salı günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin tamir edilecek arabaları görmek için Harbiye mektebine müracaatları ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (135) (5335)

10 Ton Topçu nakliye mektebine
10 Ton Süvari Binicilik mektebine

Harbiye mektebi ihtiyacı için yukarıda yazılı miktarda 20 ton kuru ot pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 9-10-932 pazar günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satın alma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin izahat almak ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (136) (5336)

Merkez kumandanlığına merbut müessesat hayvanatı irtiyacı için 106500 kilo saman, 141340 kilo ot, 83000 kilo ot ayrı ayrı üç şartnamede pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 11-10-932 salı günü saat 16 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (139) (5339)

Harbiye mektebi talebesi ihtiyacı için altı üstü 200 çift karyola âleni münakasa suretile satın alınacaktır. Münakasası 10-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (111) (5199)

Milliyet Matbaası

HER NEVİ

Mecmua Mektep Kitapları ROMAN Fennî Kitaplar | **Duvar Afişleri Mektupluk Kâğıt - Zarf - Kartvizit - Fatura - El ilânları**

T A B E D İ L İ R

Defteri kebir, Yevmiye ve Kasa defterleri mevcuttur

Her Müesseseye Elverişlidir.

Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yapar

Adres: ANKARA Caddesi

MİLLİYET Kitap Kısmı

Telefon: 24310 - 24319 - 24318

Evkaf müdiriyeti ilânları

Silivride kâin Pir Mehmet Paşa camii kurşun ve saire tamiratının kapalı zarf usulüne icra edilen münakasasında verilen fiat haddi lâyık görülmediğinden 13-10-932 günü ihalesi yapılmak üzere pazarlıkla münakasaya konulmuştur. Taliplerin şeraiti anlamak üzere her gün heyeti fenniyeye ve ihale günü de idare encümenine müracaatları ilân olunur. (5319)

İstanbul Gümrük Muhafaza Başmüdürlüğünden:

Riva Süvari Muhafazasının tamirine dairdir.

- 1 — Riva Süvari Muhafaza mmtaka binasının mevcut keşifnamesi mucibince pazarlıkla açık kırdırmaya konulmuştur.
- 2 — Kırdırma şartları kâğıdının tasdikli suretleri Başmüdiriyetimizden alınacaktır.
- 3 — Kırdırma 11-10-932 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 14 te Başmüdiriyetimizde kurulacak alım satım komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 4 — Her istekli biçilmiş bedelin yüzde 7,5'ü olan yirmi lira 75 kuruşluk muvakat güvenme "teminat" larile belli saatten evvel komisyona gelmeleri.
- 5 — Örnek: Başmüdiriyetimizdedir. İstekliler orada görülmelidir. (5296)

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden:

Müskirat kısmı için mübayaa olunacak 150 ton yıkanmış maden kömürünün mübayaa şartnamesi mucibince ve kapalı zarf usulüne münakasaya konulmuştur. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak etmek için yüzde yedi buçuk teminat akçeleriyle birlikte zarflarını nihayet 24-10-932 pazartesi günü saat 15 e kadar Galatada Mübayaa komisyonuna vermeleri. (5234)

3 üncü kolordu ilânları

Kolordu merkez küt'atının 4 aylık 412 ton arpa ihtiyacı verilen fiat gali görüldüğünden pazarlıkla münakasaya konulmuştur. 12/10/932 çarşamba günü saat 16,30 da ihalesi yapılacaktır. Şartnamesini almak isteyenlerin her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları. (865) (5312)

Kolordu küt'atının ihtiyacı için 100 kilo kırmızı biber müteahhidî nam ve hesabına pazarlık konulmuştur. İhalesi 29-10-932 cumartesi günü saat 11 de yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninden evvel komisyonuna müracaatları. (868) (5326)

14,30 da Tophanede merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için komisyonuna müracaatları ve iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (111) (5199)

İstanbul Yollama Müdürlüğü ihtiyacı için 450 lavamanı kömürü kapalı zarf suretile satın alınacaktır. Münakasası 10-10-932 pazartesi günü saat 10 da Tophanede Merkez kumandanlığı satılma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (109) (5197)

İstanbul ikinci iflâs memurluğundan: 1 — İstanbulda Ankara caddesinde Güzel İş matbaası sahibi Vahram Dernerseyan efendi iflâs etmiş olup 6-10-932 tarihinde iflâs açılmış olup tasfiye âdi şekilde yapılmıştır. 2 — Müflisten alacağı olanların veya mallarında istihkak iddiasında bulunanların alacak ve iddialarını işbu iflâsın bir ay içinde eyyam resmîye müstesna olmak üzere her gün saat 13 ten 17 ye kadar Sultanahmette vakı adliye binasında icrai vazife eden ikinci iflâs dairesine gelerek kayt ettirmeleri, senet ve defter gibi delilleri her ne ise bunların asıl veya musaddak suretlerini tevdi etmeleri. 3 — Hilâfına hareket cezaî mesuliyeti müstelzim olmak üzere Müflisin borçlularının aynı müddet içinde kendilerini ve borçlularını bildirmeleri. 4 — Müflisin mallarını ne sıfatla olursa olsun ellerinde bulunanların o mallar üzerindeki hakları mahfuz kalmak şartıyla bunları aynı müddet içinde daireye tevdi etmeleri ve etmezlerse mahkûl mazaretleri bulunmadıkça cezaî mesuliyete uğrayacakları ve rüçhan haklarından mahrum kalacakları: 5 — 11-10-932 salı günü saat 14 te yukarıda yazılı olan iflâs dairesinde alacaklıların ilk içtimada hazır bulunmaları ve müflis ile müşterek borçlu olanlar ve kefillerinin ve borcu tekeffül eden sair kimselerin toplanmada hazır bulunmağa hakları olduğu ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Temamına 12000 lira kıymet takdir edilen Boğaziçinde Büyükdere seneden İspanya ve Kiriko halen Lokanta sokaklarında kâin eski 12 ve 2 defa mükerrem 12 ve yeni 26, 19 numaralarla murakkam alt katları kâğıt üstleri aşıp iç ve dışları yağlı boyalı ve elektrik terkos tertibatlarını havi iki bap hanenin tamamı açık arttırmaya vaziedilmiş olup 15-10-932 tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 3 teşrinî sani 932 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 ten 17 ya kadar İstanbul dördüncü icra dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırma ikinci birinci açık arttırmada 2000 iki bin liraya talip çıkmış olup bu kerre en çok arttırma üstüne bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakıf icaresi müşteriye aittir. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmaları ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu hakları ni ve hususiyetle iflâs tarihinden itibaren 20 gün içinde evraklı müsbetleleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu maddesi kanunîye ahihkâma göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-326 dosya numaralı ile muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları ilân olunur.

Geyve iflâs memurluğundan: Türk ticaret bankasına 1330 küsur lira itasama borçlu Geyvenin Gökgöz köyünden Darendeli bakkal Mevlüt ve Osmaneli kazasından Hafız Halil efendilerin Geyve mahkemesinin 27 Eylül 932 tarih ve 289 numaralı hükümle iflâslarına ve iflâsın 1 teşrinievvel 932 tarihinden itibaren açılmasına karar verilmiş olduğundan alâkadarların aşağıdaki tarifât dairesinde müracaatları. 1 — İflâs 1 teşrinievvel 932 tarihinde açıldığına göre müflisler zimmetinde alacaklı olanlar ve istihkak iddiasında bulunanlar alacaklarını ve istihkaklarını tarih ilândan itibaren bir ay içinde Geyve iflâs dairesine resmen ve şifahen kayt ettirmeleri ve bu alacak ve istihkak iddialarının evraklı müsbetlerini veya sureti musaddakalarını da tevdi etmeleri. 2 — pek uzak yerlerde ve yabancı memleketlerde oturan alacaklılar veyahut istihkak iddiasında bulunanlar varsa tayin edilen müddetin temdihi cihetine gidilmek üzere en seri vesaitle iflâs dairesine haber vermeleri. 3 — müflis Mevlüt ve hafız Halil efendilere borçları olanlarında bu müddet içinde kendilerini isim ve hüviyet ve mahalli ikametlerini ve borçlarının müstenidatını mücevell ve muacell cihetlerini bildirmeleri; 4 — Müflislerin mallarını her ne suretle olursa olsun ellerinde bulunanların o mallar üzerindeki hakları mahfuz kalmak şartıyla bunları da muayyen müddet içinde iflâs dairesine bildirmeleri ve emrine tevdi etmeleri. 5 — Mahkûl mazaretleri tahakkuk etmedikçe 3 ve 4 üncü maddelerdeki evamir kanunîye riayet etmeyenlerin cezaya çarptacakları; 6 — ilk içtima 12 teşrinî sani 932 tarihine müsadif cumartesi günü saat 10 olmak üzere tensip kılınmasına nazaran yevmi mezkûre alacaklıların müddet içinde kayt ettirmiş bulunan alacaklılar Geyve hükümet konağında iflâs dairesine gelmeleri ve müflisler ile müşterek borçlu olanlar ve kefillerinin ve borcu tekeffül eden sair kimselerin toplanmada hazır bulunmaları ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Temamına 12000 lira kıymet takdir edilen Boğaziçinde Büyükdere seneden İspanya ve Kiriko halen Lokanta sokaklarında kâin eski 12 ve 2 defa mükerrem 12 ve yeni 26, 19 numaralarla murakkam alt katları kâğıt üstleri aşıp iç ve dışları yağlı boyalı ve elektrik terkos tertibatlarını havi iki bap hanenin tamamı açık arttırmaya vaziedilmiş olup 15-10-932 tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 3 teşrinî sani 932 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 ten 17 ya kadar İstanbul dördüncü icra dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırma ikinci birinci açık arttırmada 2000 iki bin liraya talip çıkmış olup bu kerre en çok arttırma üstüne bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakıf icaresi müşteriye aittir. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmaları ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu hakları ni ve hususiyetle iflâs tarihinden itibaren 20 gün içinde evraklı müsbetleleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu maddesi kanunîye ahihkâma göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-326 dosya numaralı ile muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Temamına 12000 lira kıymet takdir edilen Boğaziçinde Büyükdere seneden İspanya ve Kiriko halen Lokanta sokaklarında kâin eski 12 ve 2 defa mükerrem 12 ve yeni 26, 19 numaralarla murakkam alt katları kâğıt üstleri aşıp iç ve dışları yağlı boyalı ve elektrik terkos tertibatlarını havi iki bap hanenin tamamı açık arttırmaya vaziedilmiş olup 15-10-932 tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 3 teşrinî sani 932 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 ten 17 ya kadar İstanbul dördüncü icra dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırma ikinci birinci açık arttırmada 2000 iki bin liraya talip çıkmış olup bu kerre en çok arttırma üstüne bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakıf icaresi müşteriye aittir. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmaları ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu hakları ni ve hususiyetle iflâs tarihinden itibaren 20 gün içinde evraklı müsbetleleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu maddesi kanunîye ahihkâma göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-326 dosya numaralı ile muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Temamına 12000 lira kıymet takdir edilen Boğaziçinde Büyükdere seneden İspanya ve Kiriko halen Lokanta sokaklarında kâin eski 12 ve 2 defa mükerrem 12 ve yeni 26, 19 numaralarla murakkam alt katları kâğıt üstleri aşıp iç ve dışları yağlı boyalı ve elektrik terkos tertibatlarını havi iki bap hanenin tamamı açık arttırmaya vaziedilmiş olup 15-10-932 tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 3 teşrinî sani 932 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 ten 17 ya kadar İstanbul dördüncü icra dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırma ikinci birinci açık arttırmada 2000 iki bin liraya talip çıkmış olup bu kerre en çok arttırma üstüne bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakıf icaresi müşteriye aittir. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmaları ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu hakları ni ve hususiyetle iflâs tarihinden itibaren 20 gün içinde evraklı müsbetleleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu maddesi kanunîye ahihkâma göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-326 dosya numaralı ile muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları ilân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurluğundan: Temamına 12000 lira kıymet takdir edilen Boğaziçinde Büyükdere seneden İspanya ve Kiriko halen Lokanta sokaklarında kâin eski 12 ve 2 defa mükerrem 12 ve yeni 26, 19 numaralarla murakkam alt katları kâğıt üstleri aşıp iç ve dışları yağlı boyalı ve elektrik terkos tertibatlarını havi iki bap hanenin tamamı açık arttırmaya vaziedilmiş olup 15-10-932 tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 3 teşrinî sani 932 tarihine müsadif perşembe günü saat 14 ten 17 ya kadar İstanbul dördüncü icra dairesinde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırma ikinci birinci açık arttırmada 2000 iki bin liraya talip çıkmış olup bu kerre en çok arttırma üstüne bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakıf icaresi müşteriye aittir. 1424 No. lu icra ve iflâs kanununun 119 uncu maddesine tevfiğin hakları tapu sicilleriyle sabit olmaları ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu hakları ni ve hususiyetle iflâs tarihinden itibaren 20 gün içinde evraklı müsbetleleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşımından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu maddesi kanunîye ahihkâma göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931-326 dosya numaralı ile muayyen vaktinden evvel komisyonuna müracaatları ilân olunur.

SEYRİSEFAIN

Merkes agents: Galata Köprüsü başı B. 2362. Şube A. Birkeci Mühürdarzade han 2. 3740.

İZMİR - PİRE - İSKENDERİYE POSTASI (EGE) 11 Birinci teşrinî salı 11 de.

TRABZON POSTASI (KARADENİZ) 12 birinci teşrinî çarşamba 18 de Dönüşte Tireboluya da uğrayacaktır.

İZMİR - MERSİN POSTASI (MERSİN) 12 birinci teşrinî çarşamba 10 da Galata rihimından kalkarlar.

İdare muhasebesine müsabaka ile iki memur alınacaktır. Müsabaka 16 teşrinievvel 932 tarihinde yapılacaktır. Arzu edenler şeraiti öğrenmek üzere şimdiden muhasebe müdür muavinliğine müracaatları.

" G Ü N E Ş "

Sigorta Türk Anonim Şirketi hissedaran efendiler, Ticaret kanununun obpaktı ahkâmına ve nizamnamesi dahilinin 49 uncu maddesine istinaden 15 Teşrinîsani 1932 tarihine müsadif salı günü sabahleyin saat onbirde fevkalâde bir içtimai umumiye davet olunurlar.

Rüznamei müzakerat :

- 1 — Şirketin tasfiyesi teklifi
- 2 — Kabulü takdirinde tasfiye meurlarının intihabı ve ücretlerinin tespiti.

Fevkalâde içtimai umumiyyeye iştirak için ticaret kanunu ahkâmına ve nizamnamesi dahilinin 31 inci maddesine istinaden hissedaran içtimadan lâakal on gün evvel hisse senetlerini Galatada "Bank Franko Aziyatik" tevdî eylemeğe mecburdurlar. Bankanın tevdi makpuzları hisse senedi mukabil olarak kabul edilecektir. Hissedarına tevdi eyledikleri hisse senedatın numara ve adedini müşîr bankadan birer makpuz ita edilecek ve bu makpuzları fevkalâde içtimai umumiyye dühul kartı vazifesini ifa edecektir.

Meclisi İdare

Istanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

TÜRK ANONİM ŞİRKETİNDEN:

Alpulu şeker fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz, sandıkta ve çuvalda küp şekerleri atideki fiyatlarla her isteyene bin kilodan eksik olmamak üzere satılır.

Kristal toz, kilosu 36,⁷⁵-Çuvalda küp, kilosu 38¹/₂-Sandıkta küp, kilosu 39¹/₂ kuruştur.

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bircümle masarifi ve mesuliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üncü Vakıf Han, 4 üncü kat, - Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

YALNIZ

KOCATAŞ

MENBA SUYU VE GAZOZU İÇİNİZ

Böbrek karaciğer kumlarını eritir.

Mide, damar hastalıklarının tedavisine yarar.

Türkiyenin en saf ve hafif, en leziz fevkalâde temiz suyudur.

Fabrika: BÜYÜKDERE PIYASA CADDESİ. Tel. 32.54.

Merkez deposu: Galata, Fermenteciler 102 Tel. 40713.

Beyoğlu deposu: Beyoğlu Kooperatif bakkaliye mağazası.

Kalyoncu-Kulluk 13-15 Tel. 40338

MACAR ZİRAAT MAKİNELERİ FABRİKASI
Hofherr-Schranz-Clayton - Schuttleworth A. Şirketi
Sirkeci Ankara caddesi No. 18 - 24.

Her türlü ziraat alat ve makineleri — Motörler — Santrifüj tulumbar değirmen tesisatı.

GAYET UCUZ FİATLAR

Teklif ve katalog isteyiniz.

Öksürenlere Katran Hakkı Ekrem

İstanbul Sıhhi Müesseseler Mübayaası Komisyonu Riyasetinden:

Bakırköyde kâin Akliye hastahanesinde yaptırılacak 8000 lira bedelli keşifli tamirat olbaptaki keşifname ve şartnamesi veçhile ve 25-10-932 salı günü saat 14 te kapalı zarf usulile ihale edilmek üzere münakasaya konulmuştur. Bu bapta keşifname ve şartnameyi görmek isteyenlerin komisyona müracaatları.

(5152)

Gedikpaşada Jandarma

Satılma Komisyonundan:

Taliplerince verilen en az fiyat görüldüğünden nümunesi gibi beş yüz adet portatif çadır pazarlıkta satın alınacak ve pazarlığı 11-10-932 salı günü saat on beşten on altıya kadar yapılacaktır. Taliplerin şartname ve nümunesi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için mezkûr günün muayyen saatlerinde komisyona müracaatları. (5295)

Geyve icra memurluğundan:

Geyve ve ziraat bankası şubesine sekiz yüz küsur lira itasna borçlu Geyvenin Orhaniye mahallesinden karabacak Hasan ağanın işbu deyminden dolayı tahtı hacze alman Geyvenin Akseki yolu mevkiinde şarkan tarık, garben Mehmet Emin efendi verese leri, şimalen alay müftüsü hacı Ahmet efendi ve cenuben Hırcalı Hacı Hasan oğlu vereseleri tarırlarile mahdut bir kat'ada 16 dönüm tarlanın nisf hisse şayiasının satılmasına ve paraya çevrilmesine ve ihalenin 16 Teşrinisani çarşamba günü saat 16 da icrasına ve muhammen kıymeti olan 150 lirayı bulmadığı takdirde en çok artıranın tahhüdü bakı kalmak şartile ikinci ihalenin 31 Teşrinisani tarihine müsadif perşembe günü saat 16 da yapılmasına ve o günde en çok artıranın üstünde bralıklmasına karar verilmiş ve her kes tarafından görülebilme için artırma şartnamesinin 6 Teşrinisani 932 tarihinde icra divanhanesine iştirilmesi tensip kılınmış olması hababile ipotekli alacaklılarla diğer alacaklıların işbu mahzuz tarla üzerindeki haklarını ve husulile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı mübitelerile nihayet yirmi gün için de icra dairesine bildirmeleri ve aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları ve taliplerin muhammen kıymetinin yüzde ye di buçuğu nisbetinde pey acaıkları veya milli bir bankanın teminat mektubunu tevdi etmeleri iktiza edeceğinden işbu şerait dairesindeki müşterilerin ona göre hareketleri ve daha fazla malumat edinmek isteyenlerin 932-27 No. lu dosya ifadesile Geyve icrasına ve münadisine müracaatları lüzumu ilân olunur.

BEŞİR KEMAL



NASİR İLACI

İstanbul mahkemei asliye 5 inci hukuk dairesinden: Yervant Pekmezyan efendinin Beyoğlunda Feriköyünde Tatavla caddesinde 132 numaralı hanede oturan Aram Karakaş efendi aleyhine ikame eylediği alacak davasından dolayı evrak suretleri ilânen tebliğ edildiği halde cevap verilmemiş ve bermucibi talep emri tahkikatın 9-11-932 tarihine müsadif çarşamba günü saat 14 te tayin kılınmış olduğuna dair çıkarılan davetiyenin bir nüshası mahkeme divanhanesine talik edilmiş olduğundan yevm ve vakti mezkûrda mahkeme hazır bulunması veyahut musaddak senetle bir vekil göndermesi lüzumu beyan ve aksi halde hakkında giyaben muamele olunacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

ZAYI — 1178 sicil numarolu arabacı ehliyetnamemi zayı ettim. Yenisini alacağımdan hükümü yoktur. Hasan oğlu İsmail Hakkı.



Terkibinde külliyetli miktarda iyot tanen ve fosfat mevcut olup ensicei uzviyeye sür'ati temessülü sayesinde, kansızlığa, vereme istidadı olanlara ve bilhassa emrazı asabiye ve zafiyeti umumiyeye tesirâtı şifaiyesi vardır.

Genç kızlarla, çocuklarda tesirâtı nafiası pek seri olup renksiz, hastalıklı, zayıf, sıraca veya kemik hastalıklarına müptelâ çocuklar az zaman zarfında diş çıkarırlar. Çabuk yürürler. Tombul tombul olurlar.

Sui itiyatla sabavetini ve gençliğini sui istimal eyleyenlere, ademi iktidara pek müessirdir. Kanı tezyit ve tasfiye, hazmı teshil, renge tazelik ve veçhe taravet bahşeder. Bez, evram, cedir; çocukların yüz ve başlarındaki çibanlar, ergenlik ve ekzemada pek müessirdir.

Hasan kuvvet şurubu Avrupa'da birinciliği ihraz eylediği gibi bütün âlemi tababette takdir tevliit eylemiş, ecnebi ve memleketimizin etibbasının raporlarını kazanmıştır. Şişesi 60 büyük 100 kuruştur. Deposu: Hasan Ecza Deposudur. Eczacılar ve top-tanclara büyük tenzilât.

Hükümferma olan buhrana rağmen

Galata'da Karaköy'de fırın sırasında büyük mahallebiciinin üstünde kâin ve Daima en iyi malları en mutedil fiyatlarla satmakla meşhur

EKSELSIOR

BÜYÜK ELBİSE FABRİKASI

Fiatlarını tekrar şayanı hayret bir surette tenzil etmekle ucuzluk rekorunu kırmıştır.

Erkeklerle Mahsus

Cihanşümül bir şöretti haiz

Mandelberg

Marka emperabilize

PARDESÜLER

27 ¹/₂ lira

Muflonlu

GABARDİN

Pardesüleri

24 ¹/₂ lira

Trençkotlar

13 ¹/₂ lira

İNGİLİZ

Muşambaları

8 ¹/₂ liradan

8 ¹/₂ itibaren

Kadın, erkek ve çocuklara mahsus en mükemmel cins kostümler, pardesüleri, muşambalar, paltolar ve trençkotların muntahap çeşitleri mevcuttur.

► TEDİYATTA BÜYÜK TESHİLÂT ◀



Samsun icra riyasetinden: Merkezi Samsunda Buğday pazarı caddesinde (35) numarada ve şubesi İstanbul'da Yağ İskelesinde Suğancılar caddesinde 1 No. lu mağazanın ikinci katında bulunan Kara Mustafa zâde Mustafa ve Memiş yarı zıca zade biraderler unvanını haiz Kollektif şirketi ashabı matlub olan borçlarını vaktinde tediiye edeme meleri hasebile alacaklılarına Konkordato teklifi için Mühlet itasını talep ve istida eylemiş olmakla icra edilen teklif ve tahkikat neticesinde mezkûr şirketin vâki talepleri muvafık görülerek kendilerine icra ve iflâs kanununun 287 inci maddesi mucibince iki ay mühlet itasına ve Avukat Musa Kâzım beyin konkordato komiserliğine tayinine karar verildiği ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Müflis Halıcı ve Antikacı Sabatay Hayım efendiye ait olup Beyoğlunda altıncı dairede Meşrutiyet caddesinde Amerikan Sefareti karşısında vakı Pantazopolu apartmanının birinci katında mevcut akaju sandalyeler, karyola, maroken kanepeler, muhtelif yaldızlı kanepe, puflar, Edirne Beşiği, İtalyan sandalyeleri, konplar, yaldızlı konsol, aynalar, Edirne uzun saatları, muhtelif yaldızlı kadrolar, vesair mobilyaya müteallik eşyalar 12 T. evvel 932 çarşamba günü sabah saat 10 dan itibaren açık artırma ile satılacağından almak isteyenlerin o gün ve saatte müracaatları ilân olunur.

Frankfort ve Viyana Kliniklerinden mezun **KULAK, BURUN, BOGAZ** Mütihassısı: Dr.

Şevket Hüsnü

Kadıköy, Mühürdar caddesi No. 59. Saat 14 ten sonra

Göz Hekimi

PROFESÖR

D. ESAT PASA

BABALI ANKARA CADDESİ N° 00

2 ASPIRİN Tableti

Yeni kapalı paketlerde daha temiz ve sıhhi olarak satın alınabilir.

Ufak ihtiyaçlarınız için yeni paketleri tercih ediniz.



Bu yeni ambalaj sizi kıymeti olmayan başka mamulât almaktan korur.



ASPIRİN 20 ve 2 tabletlük ambalajlar içinde her yerde bulunur.

Merhum

Muallim Mubahat Beyin tercüme ettiği ve matbaamızda tabedilen

Amelî Hayat Âlimi

(Herbert N. GASSON)un

İDEAL BÜRO

ve

Yeni Müşteri

Bulmak San'atı

Eserleri gayet güzel bir şekilde intişar etmiştir.

Bütün iş adamlarına tavsiye ederiz

Tevzi Mahalli: Milliyet Matbaası

Taşraya gönderilen kitaplar için posta ücreti alınmaz.

Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâleti Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünden:

On bir kalem evrakı matbuâ kâğıt ve levazımı verilme üzere şartname ve nümunesi veçhile âleni münakasa suretile tabetti rilediğinden münakasası 26 teşrinievvel 932 çarşamba günü saat 14 te Galatada Karamustafapaşa sokağında İstanbul Limanı sahil sıhhiye merkezinde yapılacağından taliplerin şartname ve nümunesini görmek üzere Ankara'da Hudut ve Sahiller sıhhat umum müdürlüğü aynıyuh muhasipliğine ve İstanbul'da mezkûr merkez levazımı memurluğuna müracaatları. (5252)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

20.000 m 3 oksijenin kapalı zarf usulile münakasası 23-10-932 tarihinde Ankarada Umumi Müdürlük binasında yapılacaktır. Fazla tafsilât, Haydarpaşa ve Ankarada İdare veznelerinde üçer liraya satılmakta olan şartnamelerde yazılır. (5220)

MILLİYET MATBAASI